
 

 

 
 

Proposta N. 1 
 

DETERMINA 

N. 7 DEL 07/01/2026 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPI DA TENNIS COPERTI DI VIA MONTE ZEBIO. PRECISAZIONI 
E RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 3353/2025 DI AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITÀ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023 E 
SMI ALL’ARCH. DOMENICO GABALDO (P.IVA 02812330245), PER L’IMPORTO DI € 18.143,69 OLTRE 
ONERI PREVIDENZIALI E IVA. CIG B9DE2E3A16 

 
 



        Pagina 2 di 4    
                        
Proposta N. 1  

DETERMINA N. 7 DEL 07/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPI DA TENNIS COPERTI DI VIA MONTE ZEBIO. 
PRECISAZIONI E RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 3353/2025 DI AFFIDAMENTO DIRETTO 
DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITÀ E REDAZIONE DEL 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL 
D.LGS. 36/2023 E SMI ALL’ARCH. DOMENICO GABALDO (P.IVA 02812330245), PER L’IMPORTO DI € 
18.143,69 OLTRE ONERI PREVIDENZIALI E IVA. CIG B9DE2E3A16 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 
 
Premesso che il circolo Tennis di Vicenza sito in via Monte Zebio, di proprietà comunale, è un’importante 
struttura di riferimento cittadino per il gioco del tennis. 
 
Dato atto che, a seguito di richieste pervenute e di verifiche effettuate dai tecnici del Settore Lavori Pubblici, 
Prevenzione e Sicurezza, è stata rilevata la necessità di effettuare la manutenzione, straordinaria dei due campi 
coperti con pavimento in resina dove sia i teli di copertura che la pavimentazione di gioco risultano ormai 
usurati; 
 
Preso, inoltre, atto che, con determinazione dirigenziale n. 3353 del 31/12/2025 sono stati affidati i servizi 
professionali di ingegneria ed architettura di redazione del progetto esecutivo, direzione lavori, gestione della 
contabilità e redazione del certificato di regolare esecuzione dell’intervento di manutenzione straordinaria 
campi da tennis coperti di via Monte Zebio all’arch. Domenico Gabaldo (C.F. GBLDNC72R07F964A/ P.IVA 
02812330245) con sede legale a Vicenza - 36100, in via Luigi Galvani n. 7, per l’importo di € 18.143,69 oltre 
Inarcassa 4% e IVA 22%, per complessivi € 23.020,72, a tutti i patti e condizioni della trattativa MEPA RDO 
n. 5954653/2025;; 
 
Ricordato che, come precisato nella sopraindicata determinazione n. 3353/2025, a causa di malfunzionamento 
temporaneo del MEPA, non era stato possibile acquisire il CIG; 
 
Ritenuto ora necessario, a seguito del ripristino della funzionalità della piattaforma e dell’acquisizione e 
trasmissione del CIG ad ANAC, precisare l’atto di affidamento con indicazione del CIG e di darne 
comunicazione per gli opportuni necessari adempimenti, comprensivi di quelli contabili, ai soggetti interessati. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 137 del 22/12/2025 ad oggetto “Bilancio – Approvazione 
del Bilancio di Previsione 2026/2028, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028 e suoi 
allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 26/3/2025, che 
adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 



        Pagina 3 di 4    
                        
Proposta N. 1  

DETERMINA N. 7 DEL 07/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPI DA TENNIS COPERTI DI VIA MONTE ZEBIO. 
PRECISAZIONI E RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 3353/2025 DI AFFIDAMENTO DIRETTO 
DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITÀ E REDAZIONE DEL 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL 
D.LGS. 36/2023 E SMI ALL’ARCH. DOMENICO GABALDO (P.IVA 02812330245), PER L’IMPORTO DI € 
18.143,69 OLTRE ONERI PREVIDENZIALI E IVA. CIG B9DE2E3A16 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

118/2011; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 
11 del 14/2/2013 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) di rettificare, per le motivazioni dettagliate in premessa, la determinazione dirigenziale n. 3353/2025 di 
affidamento dei servizi professionali di ingegneria ed architettura di redazione del progetto esecutivo, direzione 
lavori, gestione della contabilità e redazione del certificato di regolare esecuzione dell’intervento di 
manutenzione straordinaria campi da tennis coperti di via Monte Zebio all’arch. Domenico Gabaldo (C.F. 
GBLDNC72R07F964A/ P.IVA 02812330245) con sede legale a Vicenza - 36100, in via Luigi Galvani n. 7, 
per l’importo di € 18.143,69 oltre Inarcassa 4% e IVA 22%, per complessivi € 23.020,72, a tutti i patti e 
condizioni della trattativa MEPA RDO n. 5954653/2025, con la precisazione del CIG trasmesso ad ANAC: 
B9DE2E3A16; 
3) di dare comunicazione ai soggetti coinvolti dal procedimento, compreso il Settore Programmazione, 
Contabilità Economico Finanziaria per i necessari adempimenti contabili; 
4) di dare atto che, il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune; 
5) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune di Vicenza. 
 
 
   
 
 

   
   



        Pagina 4 di 4    
                        
Proposta N. 1  

DETERMINA N. 7 DEL 07/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPI DA TENNIS COPERTI DI VIA MONTE ZEBIO. 
PRECISAZIONI E RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 3353/2025 DI AFFIDAMENTO DIRETTO 
DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITÀ E REDAZIONE DEL 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL 
D.LGS. 36/2023 E SMI ALL’ARCH. DOMENICO GABALDO (P.IVA 02812330245), PER L’IMPORTO DI € 
18.143,69 OLTRE ONERI PREVIDENZIALI E IVA. CIG B9DE2E3A16 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


